
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°106
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALLA ONLUS MEDICI CON
L'AFRICA CUAMM

Oggi  02-12-2021 del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:25, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Assenti/Presenti
CECCHINATO MATTEO SINDACO P
NICOLE' FEDERICO ASSESSORE P
VOLPIN GIORGIO ASSESSORE P
CONFORTO MANUELA ASSESSORE P
BETTELLA GIULIA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Morabito Luca.

CECCHINATO MATTEO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 02-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALLA ONLUS MEDICI CON
L'AFRICA CUAMM

Premesso che:

la Onlus Medici con l’Africa Cuamm ha attivato una iniziativa denominata “UN VACCINO-
PER “NOI”” per il Sud Sudan in un contesto di povertà dove diversi ospedali e strutture di
salute periferiche hanno smesso di funzionare, prima per la situazione di conflitto civile che
ha investito questa zona  poi la mancanza delle risorse necessarie per riattivarli;

- in ragione di questo difficile contesto Medici con l’Africa Cuamm operativa nel Sud Sudan ha
continuato e continua ad assicurare la propria presenza cercando di far fronte agli accresciuti
bisogni sanitari di una popolazione stremata dalla grave crisi economica ed alimentare causata
anche dalle conseguenze dirette e soprattutto indirette della pandemia di Covid-19; le autorità
sanitarie locali hanno chiesto  a Medici con l’Africa Cuamm di aiutarle a gestire la campagna di
vaccinazione per il covid-19;

- questa amministrazione comunale è sempre stata sensibile a questi temi ed in particolar modo
a diffondere la vaccinazione covid 19 sicuramente nel nostro territorio ma anche  in ogni parte del
mondo poiché l’unico modo per sconfiggere il virus è una vaccinazione il più estesa possibile che
blocchi o quantomeno rallenti la diffusione del virus e le sue variazioni. Ogni vaccinato in più nel
mondo aiuta l’immunizzazione del modo intero;

Vista la richiesta di contributo presentata dalla ONLUS Medici con l’Africa Cuamm protocollata il
02-12-2021 n.prot. 40580 di € 4.500,00 a sostegno della  campagna di vaccinazione Covid 19 in
Africa;

Ritenuto che l’iniziativa di cui si chiede il contributo è di interesse mondiale e il Comune di
Casalserugo non può esimersi dal contribuire economicamente ad una campagna vaccinale che
porterà vantaggi anche alla comunità locale;

Visto che, dai colloqui intercorsi l’organizzazione ci invierà 200 copie del libro “Quello che
possiamo imparare in Africa. La salute come bene comune” scritto da don Dante Carraro, direttore
del Cuamm che il Comune darà in omaggio agli anziani del Comune di Casalserugo per le feste
natalizie;

Ritenuto di contribuire con € 3.600,00 a sostegno dell’iniziativa “UN VACCINO PER “NOI”” per
il Sud Sudan ;

Preso atto che il contributo trova copertura nel cap. 15082 “Contrib.enti e associazioni finalita'
culturali e ricreative - covid - codice 06.01-1.04.04.01.000” anno 2021;

Acquisiti i pareri espressi in conformità all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente resi,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 02-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

D E L I B E R A

 di concedere il contributo di € 3.600,00 all’ ONLUS Medici con l’Africa Cuamm a sostegno1)
dell’iniziativa denominata “UN VACCINO PER “NOI”” per il Sud Sudan, per le
motivazioni in premessa specificate, di cui si allega richiesta di contributo e relazione del
progetto che formano parte integrante di questo atto;

di autorizzare il Responsabile del Settore Affari Generali ad impegnare e liquidare la relativa2)
somma sul capitolo 15082 del bilancio 2021;

di dare comunicazione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio3)
dell'Ente, ai Capigruppo consiliari a' termini dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

di dichiararlo, previo voto unanime e palese, reso a parte, eseguibile immediatamente a'4)
termini dell'art. 134, co

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 02-12-2021



COMUNE DI CASALSERUGO

OGGETTO RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALLA ONLUS MEDICI CON
L'AFRICA CUAMM

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
 CECCHINATO MATTEO  Morabito Luca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 106 del 02-12-2021


